
TOP EXPO CZ, s.r.o.   BELGICKÁ 38, 120 00 Praha 2, tel.: +420 222 222 936, www.top‐expo.cz 

 
 

 
TRADIČNÍ  
CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽ  
ZNÁ SVÉ VÍTĚZE! 
 
 
 

Ve středu 24. listopadu 2010 byly v pražském paláci Žofín 
slavnostně předány TITULY a hlavní ceny vítězům již 8. ročníku 
celostátní soutěže pod názvem Český energetický a ekologický 
projekt / Česká energetická a ekologická stavba roku 2009. 
Z rekordního počtu 56 přihlášek, což představuje 38% 
meziroční nárůst, porota ocenila titulem bez určení pořadí 4 
projekty a 3 stavby. Vyhlášen byl další – již 9. soutěžní ročník 
2010 -  a to pod záštitou premiéra ČR pana Petra Nečase. 
 
 

 
 
 
 



TOP EXPO CZ, s.r.o.   BELGICKÁ 38, 120 00 Praha 2, tel.: +420 222 222 936, www.top‐expo.cz 

 
V zastoupení rektora ČVUT byly předány i finanční ceny ve dvou 
kategoriích studentské soutěže, kterou sponzoruje ENVIROS, s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Galavečera v paláci Žofín se zúčastnila řada politických osobností a 
profesních špiček oborů energetika, doprava a stavitelství, mj.: 
 

- předseda Energetického regulačního úřadu Josef Fiřt 
- náměstek ministra pro energetiku a průmysl Tomáš Hüner 
- náměstkyně ministra životního prostření Rut Bízková 
- náměstek ministra dopravy Ivo Toman 
- prorektor ČVUT Miloš Pavlík 
- náměstek hejtmana jihomoravského kraje Ivo Polák 
- ředitel Státního fondu rozvoje bydlení Jan Wagner  
- předseda České komory architektů Jan Vrana  
- předseda České komory autorizovaných inženýrů a techniků činných 

ve výstavbě pan Pavel Křeček 
- prezident Svazu podnikatelů ve stavebnictví ČR Václav Matyáš 
- prezident Českého svazu stavebních inženýrů Svatopluk Zídek 
- mnozí zahraniční hosté. 
 

 
TITULY Český energetický a ekologický projekt roku 2009 byly uděleny: 
 
 
BIOPLYN Třeboň spol. s r.o.:  
PROJEKT BIOPLYNOVÉ STANICE S VYSOKÝM STUPNĚM VYUŽITÍ VYRÁBĚNÉHO 
BIOPLYNU PRO DODÁVKY ELEKTŘINY A TEPLA  
 
Plzeňská teplárenská, a.s.:  
KOGENERAČNÍ BLOK NA BIOMASU 
 
MASÁK & PARTNER s.r.o.:  
MATEŘSKÁ ŠKOLA SKALNÍKOVA, MARIÁNSKÉ LÁZNĚ 
 
ENESA a.s.:  
PROJEKT ENERGETICKÝCH ÚSPOR FINANCOVANÝ METODOU EPC V NÁRODNÍM 
DIVADLE  
 



TOP EXPO CZ, s.r.o.   BELGICKÁ 38, 120 00 Praha 2, tel.: +420 222 222 936, www.top‐expo.cz 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
TITULY Česká energetická a ekologická stavba roku 2009 byly uděleny: 
 
METROSTAV a.s.:  
DOSTAVBA AREÁLU HVM PLASMA 
 
H.L.C. spol. s r.o.: 
PASIVNÍ RODINNÝ DŮM DUBŇANY  
 
AB ateliér + Saint-Gobain Isover CZ s.r.o.:  
DOSTAVBA SPRÁVNÍHO PAVILONU ZŠ SLIVENEC  
________________________________________________________________ 
 
CENY VYPISOVATELŮ: 
 
CENA MMR: 
Atelier EIS, s.r.o.: BYTOVÉ DOMY U BORU II., ČESKÉ BUDĚJOVICE  
CENA MPO: 
EUFC CZ s.r.o.: ENERGETICKÉ ÚSPORY PŘI VÝROBĚ TEPLA A TUV 
CENA MŽP:  
AB Ateliér: NOVOSTAVBA MATEŘSKÉ ŠKOLY V PRAZE – SLIVENCI 
 
 
CENY ODBORNÝCH GARANTŮ: 
 
CENA České komory architektů: 
JRD s.r.o.: ENERGETICKY PASIVNÍ BYTOVÁ VILA POD ALTÁNEM 
CENA České komory autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě: 
G SERVIS CZ, s.r.o.: GS PASIV 3 
CENA Svazu podnikatelů ve stavebnictví ČR: 
INTOZA s.r.o.: ŠKOLICÍ STŘEDISKO INTOZA OSTRAVA 
 



TOP EXPO CZ, s.r.o.   BELGICKÁ 38, 120 00 Praha 2, tel.: +420 222 222 936, www.top‐expo.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CENA POROTY: 
Saint-Gobain Isover CZ s.r.o.: KATALOG PASIVNÍCH RODINNÝCH DOMŮ 
 
CENA VEŘEJNOSTI: 
ASTING CZ PASIVNÍ DOMY s.r.o.: PASIVNÍ DŮM V HRADCI KRÁLOVÉ 
 
V závěru slavnostního aktu vyhlásil náměstek ministra průmyslu a 
obchodu pan Tomáš Hüner v zastoupení pana ministra Kocourka další 
ročník soutěže – ČEEP 2010. 
____________________________________________________________ 
V průběhu galavečera předal náměstek ministra dopravy pan Ivo Toman 
certifikáty oceněným firmám v soutěži Hledá se dopravní společnost třídy A.  

Pan náměstek Ivo Toman s potěšením oznámil hostům a televizním kamerám, že 
ministr dopravy ČR pan Vít Bárta dne 15. 11. 2010 udělil osobní záštitu  

8. ročníku  

celostátní soutěže  

Česká dopravní stavba 
roku 2010. 

                    

Kompletní informace o soutěži ČEEP http://www.top‐expo.cz/ceep‐2009 

Kompletní informace o soutěži ČDS http://www.top‐expo.cz/cds‐2009 

__________________________________________________________________________ 

Kontakty: 

Ing. Martin Dostoupil, marketingový ředitel, marketing@top‐expo.cz 

Kateřina Ondrová, manažerka projektu, souteze@top‐expo.cz 

Karolina Stanislavová, asistentka PR, sekretariat@top‐expo.cz 



TOP EXPO CZ, s.r.o.   BELGICKÁ 38, 120 00 Praha 2, tel.: +420 222 222 936, www.top‐expo.cz 

 

 

 

 
 
 

ORGANIZÁTOR DĚKUJE 
 
 

VYPISOVATELŮM: 
 
 
 
 
 
 

 
ODBORNÝM GARANTŮM A PARTNERŮM: 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

MEDIÁLNÍM PARTNERŮM: 
 
 
 

   


